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Departamentul Canto și Artele spectacolului muzical 
 

Disciplinele CANTO, LIED-ORATORIU 

Cadre didactice titulare: 

Prof.univ.dr. Bianca Manoleanu – Șef disciplină Lied-Oratoriu  

bianca.manoleanu@unmb.ro 
 

Conf.univ.dr. Alexandru Badea    badea.alexandru-ioan@unmb.ro 

Conf.univ.dr.Claudia Codreanu    mihalcea-codreanu.claudia@unmb.ro 

Conf.univ.dr. Mariana Colpoș – Șef disciplină Canto colpos.mariana@unmb.ro 

 
Conf.univ.dr. Heliana Drăgușin    dragusin.heliana@unmb.ro 

Conf.univ.dr. Iulia Isaev     isaev.iulia@unmb.ro 

Cadre didactice asociate: 

C.d.a.dr. Fănel Ignat      ignat.fanel@unmb.ro 
 

C.d.a.dr. Bianca Ionescu     ionescu-ballo.bianca@unmb.ro 

C.d.a.i. Daniel Magdal     magdal.daniel@unmb.ro 

C.d.a.dr. Gabriel Năstase     nastase.gabriel@unmb.ro 

C.d.a.i.. Alfredo Pascu     pascu.alfredo@unmb.ro 

C.d.a.dr. Cristina Soreanu     soreanu.cristina-mihaela@unmb.ro 

C.d.a.i. Georgeta Stoleriu     stoleriu.georgeta@unmb.ro 

C.d.a.dr. Silvia Voinea     voinea.silvia@unmb.ro 

Disciplinele ACOMPANIAMENT CANTO, ACOMPANIAMENT LIED-ORATORIU, 

ACOMPANIAMENT OPERĂ 

Cadre didactice titulare: 

Conf. univ. dr. Raluca Ouatu     raluca_ouatu@unmb.ro 

 

Conf.univ.dr. Alexandru Petrovici – Șef disciplină Acompaniament 

petrovici.alexandru@unmb.ro 
 
Lect.univ.dr. Ioana Cojuharov    cojuharov.ioana-valentina@unmb.ro 

Lect.univ.dr. Andra Demidov     demidov.andra@unmb.ro 
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Asist.univ.dr. Valentin Macovei    macovei.valentin@unmb.ro 

Cadre didactice asociate, titulare UNMB: 

Conf.univ.dr. Ciucur Viorela     viorela.ciucur@unmb.ro 

Conf.univ.dr. Geamănă Roșca Andreiana   andreiana.geamana@unmb.ro 

Cadre didactice asociate 

C.d.a.i. Lidia Butnariu     butnariu.lidia@unmb.ro 

C.d.a.dr. Crimhilda Cristescu     cristescu.crimhilda@unmb.ro 

C.d.a.dr. Roman Manoleanu     manoleanu.roman@unmb.ro 

C.d.a.dr. Mădălina Marinescu     marinescu.madalina@unmb.ro 

C.d.a.dr. Inna Oncescu     oncescu.inna@unmb.ro 

Doctoranzi: 

drd. Ana Bădică      badica.ana@unmb.ro 

drd. Alexandru Burcă      burca.alexandru@unmb.ro 

drd. Teodora Chircă      chirca.teodora@unmb.ro 

drd. Abel Corban      corban.abel@unmb.ro 

drd. Miriam Drașoveanu     drasovean.miriam@unmb.ro 

drd. Andra Mărgineanu     margineanu.andra@unmb.ro 

Disciplina OPERĂ 

Cadre didactice titulare: 

Conf.univ.dr. Roxandra Tăbăcaru – Director de department 

        hogea.roxandra@unmb.ro 
Lect.univ.dr. Prallea-Blaga Daniel – Șef disciplină – Operă       

        prallea-blaga.daniel@unmb.ro 

Cadre didactice asociate: 

C.d.a.dr. Cătălin Alexandru Ionescu-Arbore   ionescu.alexandru-catalin@unmb.ro 
 

C.d.a.dr. Cristian Mihăilescu     mihailescu.cristian@unmb.ro 

 

 

 

 

mailto:macovei.valentin@unmb.ro
mailto:viorela.ciucur@unmb.ro
mailto:andreiana.geamana@unmb.ro
mailto:butnariu.lidia@unmb.ro
mailto:cristescu.crimhilda@unmb.ro
mailto:manoleanu.roman@unmb.ro
mailto:marinescu.madalina@unmb.ro
mailto:oncescu.inna@unmb.ro
mailto:badica.ana@unmb.ro
mailto:burca.alexandru@unmb.ro
mailto:chirca.teodora@unmb.ro
mailto:corban.abel@unmb.ro
mailto:drasovean.miriam@unmb.ro
mailto:margineanu.andra@unmb.ro
mailto:hogea.roxandra@unmb.ro
mailto:prallea-blaga.daniel@unmb.ro
mailto:ionescu.alexandru-catalin@unmb.ro
mailto:mihailescu.cristian@unmb.ro


FACULTATEA DE INTERPRETARE MUZICALĂ 

Cadre didactice – anul universitar 2021-2022 
 

3 
 

Disciplinele ARTA ACTORULUI și MIȘCARE SCENICĂ; MACHIAJUL ÎN SPECTACOLUL 

MUZICAL; DICȚIA și DECLAMAȚIA ÎN SPECTACOLUL MUZICAL 

Cadre didactice titulare: 

Lect.univ.dr. Filip Ristovski – Șef familia de discipline Artele spectacolului muzical 

        ristovski.risio-filip@unmb.ro 

 

Disciplina DANSUL ÎN GENURILE MUZICALE 

Cadru didactic asociat: 

C.d.a.dr. Viorel Năstase     nastase.viorel-dan@unmb.ro 

 

Disciplinele DIDACTICA SPECIALITĂȚII, DIDACTICA DOMENIULUI și PRACTICĂ 

PEDAGOGICĂ 

Cadru didactic titular 

Conf.univ.dr. Heliana Drăgușin    dragusin.heliana@unmb.ro 

 

Cadru didactic asociat: 

C.d.a.dr. Gabriel Năstase     nastase.gabriel@unmb.ro 
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